Чăваш Республики
Йĕпреç районĕн
 администрацийĕ
ХУШУ

[image: image1.png]

	Чувашская Республика
 Администрация

 Ибресинского района РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12.02.2020       № 39-р

	12.02.2020      № 39-р

	               Йĕпреç поселокĕ

	                        пос. Ибреси

О создании штаба по проведению

сельскохозяйственных полевых работ 2020 года

1. В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сельскохозяйственных полевых работ 2020 года в оптимальные агротехнические сроки           создать штаб для оперативного решения вопросов подготовки  и организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ в составе:
Горбунов Сергей Валерьевич            - глава администрации Ибресинского района
                                                              (начальник штаба);
Ермошкин Михаил Пантелеймонович - зам. главы администрации района – начальник отдела
                                                                    сельского хозяйства (заместитель начальника штаба);
Новиков Олег Александрович          - главный специалист – эксперт отдела сельского

                                                               хозяйства администрации Ибресинкого района;
Палитова Зинаида Анатольевна       - начальник Ибресинского районного отдела
                                                              филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской

                                                              Республике (по согласованию);
Калеев Александр Витальевич         - ведущий агрохимик по Ибресинскому району
                                                              ФГБУ ГЦАС «Чувашский» (по согласованию);
Иванова Татьяна Анатольевна          - управляющий дополнительного офиса 11/17

                                                               Чувашского регионального филиала ОАО
                                                               «Россельхозбанк» (по согласованию);
Терентьев Алексей Германович        - старший государственный инженер - инспектор,

                                                                      начальник инспекции Гостехнадзора Ибресинского

                                                                      района Чувашской Республики (по согласованию).
2. Членам штаба обеспечить координацию оперативных мероприятий, связанных с проведением сельскохозяйственных полевых работ 2020 года.

3. Начальнику штаба провести еженедельное совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий района по подготовке к весенним полевым работам 2020 года.

4. Ответственным лицам по успешному проведению весенних полевых работ проанализировать состояние готовности к проведению сельскохозяйственных полевых работ по каждой сельскохозяйственной организации и еженедельно информировать штаб о ходе проведения сельскохозяйственных полевых работ, принимать меры по устранению проблем в материально – техническом снабжении и организации труда.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Ермошкина М.П. –  зам. главы администрации района - начальника отдела сельского хозяйства.
Глава администрации

Ибресинского района

С.В. Горбунов
Исп. Новиков О.А. (883538)2-10-74
План мероприятий по координации подготовки и проведению

сезонных полевых работ в 2020 году

	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1.
	Создать районный штаб по координации подготовки и проведения сезонных полевых работ в 2020 году
	Администрация района
	до 01.03.2020 г.

	2.
	Разработать и утвердить мероприятия по подготовке к сезонным полевым работам в 2020 году, рабочие планы проведения весенних полевых работ
	Отдел сельского хозяйства администрация района
	до 30.03.2020 г.

	3.
	Проведение агроинженерной конференции
	Отдел сельского хозяйства администрация района
	март - апрель 2020 года

	4.
	Принять меры по обеспечению сельскохозяйственными организациями района в полном объеме семенным и посадочным материалом, в том числе с учетом необходимости пересева погибших посевов озимых культур
	Отдел сельского хозяйства администрация района
	до 30.04.2020 г.

	5.
	Осуществить комплекс мер по организованному завершению ремонта сельскохозяйственной техники, обеспечению сельскохозяйственных товаропроизводителей ГСМ, минеральными удобрениями, средствами защиты растений и другими материальными ресурсами
	Отдел сельского хозяйства администрация района
	до 30.04.2020 г.

	6.
	Осуществить комплекс мер по обеспечению посевных площадей зерновых и зернобобовых культур, картофеля в 2020 году не ниже уровня 2019 года
	Отдел сельского хозяйства администрация района
	до 10.06.2020 г.

	7.
	Провести проверку по эффективному использованию земель сельскохозяйственного назначения
	Сектор земельных отношений отдела экономики и управления имуществом администрации района
	постоянно

	8.
	Проводить работу по информированию сельскохозяйственных организаций, КФХ, ЛПХ и населения о мерах государственной поддержки в сфере АПК
	Отдел сельского хозяйства администрация района;
Районная газета «Сентерушен»
	постоянно

_1199603754.doc
[image: image1.png]